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ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό της  14ης/29-12-2022   Τακτικής Συνεδρίασης  του Συμβουλίου  της  
Κοινότητας Αγίου Στεφάνου Δήμου  Διονύσου.
Σήμερα   την  29  Δεκεμβρίου  2022  ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00  το  Συμβούλιο της
Κοινότητας Αγίου Στεφάνου  συνήλθε στη  14η  Τακτική Συνεδρίαση  ύστερα από την  υπ'
αρ. 40516/23-12-2022  Πρόσκληση που δημοσιεύθηκε και  επιδόθηκε (με email)  σε κάθε
Τοπικό  Σύμβουλο χωριστά και στον Πρόεδρο του Συμβουλίου  η οποία θα  διεξαχθεί με
τηλεδιάσκεψη   σύμφωνα με τις διατάξεις της :
α)  με   αρ.  Πρωτ,  ΔΙΔΑΔ/Φ.69/206/ΟΙΚ.  6824/2-05-2022   με   Δ1α/ΓΠ.οικ.23983/29-04-
2022ΦΕΚ  Β΄2137   “Μέτρα   και  ρυθμίσεις   στο  πλαίσιο   ανάγκης   περιορισμού  της
διασποράς του κορωνοϊού  77Η  ΕΓΚΥΚΛΙΟΣ"    και
β) του άρθρου 95  "Σύγκληση και λειτουργία του Δ.Σ."  και  
γ)  του  άρθρου  96  “Τόπος  συνεδρίασης  ,απαρτία  και  λήψη  αποφάσεων  του  Δ.Σ."  του
Ν.3463/06 (ΚΔΚ)  όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, για συζήτηση και λήψη απόφασης
στο  παρακάτω   2ο θέμα    της ημερήσιας διάταξης:

Πριν από την έναρξη της τακτικής συνεδρίασης ο Πρόεδρος του Συμβουλίου διαπίστωσε
την ύπαρξη απαρτίας  των Μελών του  Συμβουλίου  ότι σε σύνολο έντεκα (11)  μελών του
Συμβουλίου,, βρέθηκαν παρόντα   οι  δέκα   ( 10 )    εξής  παρακάτω Τοπικοί Σύμβουλοι:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ :                                   ΑΠΟΝΤΕΣ :
1.  ΜΠΑΜΠΑΝΙΚΑΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                                 1. ΜΠΑΛΤΑΣ  ΚΩΝ/ΝΟΣ      
2.  ΣΤΑΜΟΥΛΗΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                              
3.  ΣΤΑΙΚΟΓΛΟΥ ΣΤΑΜΑΤΙΑ
4.  ΙΣΣΑΡΗΣ  ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ
5.  ΚΑΣΑΠΑΚΗΣ  ΜΙΧΑΗΛ          
6. ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ  ΑΝΝΕΤΑ                                       
7.  ΠΑΓΚΑΛΟΣ  ΜΑΡΙΟΣ 
8.  ΧΑΜΟΠΟΥΛΟΥ  ΦΡΟΣΩ  
9.  ΒΟΥΤΣΑΣ  ΚΑΡΑΤΖΑΣ
10.ΠΟΛΙΤΑΚΗ  ΦΡΟΣΩ 

Οι απόντες Τοπικοί Σύμβουλοι νομίμως και εμπροθέσμως  κληθέντες ,δεν παρέστησαν στη
σημερινή  Συνεδρίαση .  
Ο  Πρόεδρος του Συμβουλίου κ. Μπαμπανίκας Δημήτριος νομίμως  κληθείς παρίσταται
στη συνεδρίαση .

Στη συνεδρίαση   τα  πρακτικά  τηρήθηκαν από  την υπάλληλο του Δήμου Διονύσου κα
Γεροντογιάννη   Ιωάννα .  

       14η    Τακτική  Συνεδρίαση  
      στις  29/12/2022
     Αρ. Απόφασης :  33Η/2022



Αριθ.  Απόφασης :  33η/2022 
Θέμα  2ο     H. Δ.  :
« Συζήτηση  και  λήψη απόφασης   για  την  έγκριση αποδοχής   αιτήματος  του  οικείου
υπόχρεου ΘΕΟΔ…  ΓΕΩΡ...   για την παραχώρηση του δικαιώματος χρήσεως του οικ/κού
μνημείου με α.α.  -  283 -  στο  Δήμο και  την μετατροπή του σε χρήση απλού τάφου στο
Κοιμητήριο Αγ. Στεφάνου  της  Κοινότητας  Αγίου    Στεφάνου Δήμου Διονύσου  »

Ο Πρόεδρος Συμβουλίου της  Κοινότητας  Αγ. Στεφάνου ύστερα από τη διαπίστωση 
απαρτίας   κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

Για το   2o θέμα   ημερήσιας διάταξης  ο Πρόεδρος είπε τα εξής :

Ο Πρόεδρος Συμβουλίου της  Κοινότητας  Αγ. Στεφάνου  μετά την εκφώνηση του 1ου
θέματος  της ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής :
Σας γνωρίζουμε ότι σύμφωνα:
Α)  Με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  83   του   N.  3852/2010  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –«Πρόγραμμα ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ»   το
οποίο αντικαθίσταται από το άρθρο 84 του Ν 4555/2018  του <<ΚΛΕΙΣΘΕΝΗ>>   ορίζει
τα  εξής  : 
Άρθρο 84 :  «Το συμβούλιο της δημοτικής κοινότητας ασκεί τις ακόλουθες αρμοδιότητες εντός  
των  ορίων της Κοινότητας : 
Παρ 1 ,     η)   :  Μεριμνά για την εύρυθμη λειτουργία ,τη συντήρηση και την ευταξία του
κοιμητηρίου της  τοπικής κοινότητας , προεγκρίνει την κατασκευή οικ/κών τάφων  και
λοιπών  ταφικών   μνημείων   και  εκδίδει  τις  άδειες  ταφής  ,παράτασης  ταφής  και
ανακομιδής  οστών »  

Β) Με το άρθρο 17.18  της  Α.Δ.Σ.   με   αρ.  55/2022    της Τροποποίησης του Ενιαίου
Κανονισμού Λειτουργίας Κοιμητηρίων Δήμου Διονύσου .

Γ) Την  αίτηση με αρ. Πρωτ. 40428/22-12-2022  του οικείου  υπόχρεου ΘΕΟΔ…  ΓΕΩΡ... 
που αιτείται  ότι παραχωρεί το   δικαίωμα  χρήσεως του οικ/κού μνημείου με α.α. - 283 -
στο  Κοιμητήριο   Αγ. Στεφάνου  του Δήμου Διονύσου .  

Ο Πρόεδρος  του Συμβουλίου της  Κοινότητας Αγ. Στεφάνου  μετά τα παραπάνω εισηγείται
στους Συμβούλους   το  2ο θέμα της Η.Δ.  διευκρινίζοντας τους ότι  ο παραπάνω αιτών   ως
υπόχρεος δικαιούχος κατέθεσε  την αντίστοιχη  παραπάνω  αίτηση   με  την  οποία   ζητάει
κατόπιν  της  συγκεκριμένης  εκταφής   από  το  μνημείο  με  α.α.  -  283  –  η  χρήση  του
συγκεκριμένου  να παραχωρηθεί  για  χρήση του  απότο Δήμο  Διονύσου . 
Επίσης   λόγο  α)  των μικρών διαστάσεων του παραπάνω μνήματος   & β) της έλλειψης
απλών μνημείων  εισηγείται ο Πρόεδρος την μετατροπή του παραπάνω μνημείου για χρήση
του ως  απλό  ΜΟΝΟ  τάφο στο  Κοιμητήριο Αγ.  Στεφάνου  της   Κοινότητας   Αγίου
Στεφάνου Δήμου Διονύσου .

Μετά τα παραπάνω ο Πρόεδρος   θεωρεί  αναγκαίο    να εγκρίνουν  την παραπάνω αίτηση
που αφορά την παραχώρηση του δικαιώματος χρήσεως του οικ/κού μνημείου με α.α. - 283
στη  χρήση  του Δήμου και την μετατροπή του σε χρήση ως  απλό τάφο στο Κοιμητήριο Αγ.
Στεφάνου  για  την  εύρυθμη λειτουργία και   την  ευταξία    του .

Συνεχίζοντας  ο Πρόεδρος  μετά  από  συζήτηση  τους δίνει τον λόγο  για να καταθέσουν τις
απόψεις τους.  
Οι  παρακάτω  Τοπικοί Σύμβουλοι :   ο κ. Σταμούλης , η  κα  Σταϊκόγλου ,  ο  κ. Κασαπάκης
, ο  κ. Πάγκαλος ,  η κα Δημητρακοπούλου ,η  κα  Χαμοπούλου  , ο κ.  Βουτσάς  και η κα
Πολιτάκη που  συμμετείχαν  στην συνεδρίαση   ακούγοντας την πρόταση  του Προέδρου



κου  Μπαμπανίκα  για  την  παραπάνω  αποδοχή   του  αιτήματος  του  οικείου   υπόχρεου
ΘΕΟΔ…  ΓΕΩΡ...  για την παραχώρηση του δικαιώματος χρήσεως του οικ/κού μνημείου
με α.α.  -  283  –  στη χρήση του  Δήμου και  την  μετατροπή του συγκεκριμένου οικ/κού
μνημείου  σε χρήση απλού τάφου στο Κοιμητήριο Αγ. Στεφάνου  της  Κοινότητας  Αγίου
Στεφάνου Δήμου Διονύσου δηλώνουν    ότι συμφωνούν .

Μετά  τις   παραπάνω  τοποθετήσεις  των  Τοπικών  Συμβούλων  και  του  Προέδρου  το
Συμβούλιο

    ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΝ    ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνουν την  λήψη απόφασης   για την αποδοχή  του αιτήματος του οικείου  υπόχρεου ΘΕΟΔ…
ΓΕΩΡ...   και την παραχώρηση του δικαιώματος της χρήσεως του οικ/κού μνημείου με α.α. - 283 –
στη χρήση του  Δήμου και την μετατροπή του συγκεκριμένου οικ/κού μνημείου  σε χρήση απλού
τάφου  λόγω  της   αδυναμίας  κενών  απλών  μνημείων  στο  Κοιμητήριο  Αγ.  Στεφάνου   της
Κοινότητας  Αγίου    Στεφάνου Δήμου Διονύσου .  

Επίσης   η απόφαση της Κοινότητας Αγ. Στεφάνου θα  αποσταλλεί στην Ε.Π.Ζ.  που  θα την
επεξεργαστούν και θα την προωθήσουν για απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου .

                                                                                                Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
                                                                                           ΤΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ   ΑΓ. ΣΤΕΦΑΝΟΥ

 
                                                                                               ΜΠΑΜΠΑΝΙΚΑΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

 

 ΤΑ   ΜΕΛΗ :                                                                      
 ΣΤΑΜΟΥΛΗΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                          
 ΣΤΑΙΚΟΓΛΟΥ ΣΤΑΜΑΤΙΑ  
 ΙΣΣΑΡΗΣ  ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
 ΚΑΣΑΠΑΚΗΣ  ΜΙΧΑΛΗΣ                                          
 ΠΑΓΚΑΛΟΣ ΜΑΡΙΟΣ    
 ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ                                       
 ΧΑΜΟΠΟΥΛΟΥ  ΦΡΟΣΩ                                         
 ΒΟΥΤΣΑΣ  ΚΑΡΑΤΖΑΣ    
 ΠΟΛΙΤΑΚΗ ΦΡΟΣΩ


